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Fortsatt etablering av ett Fryshus i Husby 
Ansökan om bidrag från Fryshuset   

 

Förslag till beslut 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beviljar 4,2 mnkr i bidrag under år 2016 till Fryshuset för 

fortsatt etablering av ett Fryshus i Husby. 

 

 

 

 

 

Patrik Derk      

stadsdelsdirektör              

 

Sammanfattning 

Fryshuset ansöker om 4,2 mnkr för att fortsätta etablera ett fryshus i f.d. Dalhagsskolan i 

Husby. För närvarande består Fryshuset Husby av en grundskola (åk 7-9), folkhögskole-

kurser, studiecirklar för ungdomar (Event Evolution), Lugna Gatan och Lugna Gatan 

Junior. Av det hos nämnden sökta bidraget om 4,2 mnkr beräknas ca 2,2 mnkr användas 

för att bekosta Lugna Gatan. I ett fullt utbyggt Fryshus beräknas Lugna Gatan ekonomiskt 

utgöra ca tio procent av den samlade verksamheten. Resterande 2,0 mnkr av det sökta bi-

draget ska till stor del täcka kostnader för att utveckla och skapa verksamhet. Den verk-

samhet som tillkommer är dock inte tänkt att finansieras med medel från nämnden.      

 

Stadsdelsförvaltningen bedömer att Fryshusets planerade verksamhet har goda förut-

sättningar att bidra till minskat utanförskap och till ökad framtidstro hos ungdomar i 

Husby. Förvaltningen har granskat de av Fryshuset budgeterade kostnaderna för år 2016 

och bedömer dessa som rimliga. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar det 

ansökta bidraget om 4,2 mnkr.  

 

Bilaga: 

Ansökan från Fryshuset inklusive verksamhetsberättelser och bokslut för åren 2014 och 2015 
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Ansökan 

Fryshuset ansöker om 4,2 mnkr för att fortsätta etablera ett fryshus i f.d. Dalhagsskolan i 

Husby. Fryshuset har fått bidrag från nämnden för åren 2014 och 2015. Verksamhetsbe-

rättelser och bokslut för dessa år bifogas.  

 

Etableringen av ett Fryshus i Husby ska ske i nära samverkan med förvaltningen, vilket 

bl.a. innebär att verksamheten ska komplettera Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds verk-

samhet. Fryshuset Husby planeras ha samma verksamhetsstruktur som övriga fem Frys-

hus i landet. Verksamheten syftar bl.a. till att minska destruktivt utanförskap och att öka 

framtidstron hos unga. Verksamhetsstrukturen utgörs av: 

- Ungdomskultur (idrott, fritid och kulturella verksamheter) 

- Föredöme och framtidstro (sociala verksamheter) 

- Skola  

- Arbete och entreprenörskap (arbetsmarknadsinsatser för unga) 

 

Ungdomskultur 

Event Evolution är en pågående verksamhet som bedrivs i studiecirkelform och innebär 

att handleda och utbilda unga i riskzon att genomföra olika evenemang och arrangemang 

utifrån ungdomarnas egna idéer och önskemål. För närvarande planeras lovverksamhet, 

verksamhet för flickor och ytterligare studiecirklar utifrån ungdomars intressen. 

 

Föredöme och framtidstro 

Lugna Gatan 

Verksamheten syftar till att skapa relationer med ungdomar i riskzon för att uppnå en 

känsla av trygghet samt inkludering i samhället. Värdarna är alltid över 20 år.  

 

Lugna Gatan junior 

Verksamheten syftar till att engagera ungdomar i riskzon (14-19 år) som volontärer i 

Lugna Gatan.    

 

Avhopparverksamhet för kriminella 

Under år 2016 planeras en avhopparverksamhet för kriminella i Husby.  

 

Skola 

Fryhusets Grundskola västra (åk7-9) 

För närvarande bedrivs verksamheten i tillfälliga lokaler i Kista. Fr.o.m. höstterminen 

2016 planeras utbildningen ske i f.d. Dalhagsskolan i Husby. Inledningsvis prognostiseras  

100 elever. Lokalkapaciteten möjliggör 240 elever. 

 

Fryshusets Folkhögskola  

Fryshuset bedriver en folkhögskola som har sin bas i Hammarby sjöstad. I f.d. Dalhags-

skolan kommer viss kursverksamet att bedrivas under hösten. Även folkhögskole-

utbildningen sker nu i tillfälliga lokaler i Kista. 
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Arbete och entreprenörskap 

Inom Arbete och Entreprenörskap finns två målgrupper. För ungdomar under 18 år är 

verksamheten inriktad på utbildningsinsatser. För unga vuxna över 18 år bedrivs jobb-

coachning, utbildning och arbetsskapande insatser. 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

För närvarande består Fryshuset Husby av en grundskola (åk 7-9), folkhögskolekurser, 

studiecirklar för ungdomar (Event Evolution), Lugna Gatan och Lugna Gatan Junior.  

 

Grundskolan finansieras med skolpeng och beräknas under hösten generera intäkter om 

uppemot 10 mnkr på helårsbasis (100 elever * skolpeng om närmare 100 tkr/elev). Folk-

högskolekurserna finansieras med statsbidrag. 

 

Av det hos nämnden sökta bidraget om 4,2 mnkr beräknas ca 2,2 mnkr användas för att 

bekosta Lugna Gatan. I ett fullt utbyggt Fryshus beräknas Lugna Gatan ekonomiskt utgöra 

ca tio procent av den samlade verksamheten. Så är fallet med Fryshuset i Hammarby Sjö-

stad. Resterande 2,0 mnkr av det sökta bidraget ska till stor del täcka kostnader för att 

utveckla och skapa verksamhet. Den verksamhet som tillkommer är dock inte tänkt att 

finansieras med bidrag från stadsdelsnämnden. Det kan istället handla om t.ex. statliga 

medel eller bidrag från stiftelser.     

 

I ansökan redovisas att lovverksamhet, verksamhet för flickor, fler studiecirklar för 

ungdomar, avhopparverksamhet för kriminella och insatser för att få ungdomar och unga 

vuxna i arbete planeras. Ytterligare verksamhet planeras löpande i samråd med förvalt-

ningen. Samverkan sker bl.a. i en, för Fryshuset och förvaltningen, gemensam styrgrupp.  

 

Fryshuset har en mångårig erfarenhet av arbete med ungdomar i riskzon. Stadsdelsförvalt-

ningen bedömer att Fryshusets planerade verksamhet har goda förutsättningar att bidra till 

minskat utanförskap och till ökad framtidstro hos ungdomar i Husby. Det är en angelägen 

uppgift. Förvaltningen får påminna om att Husby är en av de 14 stadsdelar i riket som 

polisen särskilt prioriterar eftersom den kriminella belastningen är hög.  

 

Stadsdelsförvaltningen har granskat de av Fryshuset budgeterade kostnaderna för år 2016 

och bedömer dessa som rimliga. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar det 

ansökta bidraget om 4,2 mnkr.  

 

Fryshusets policy är att inte rekrytera värdar som dömts för sexualbrott. Stadsdelsförvalt-

ningen och Fryshuset är överens om att Lugna Gatan Husby inte heller ska anställa värdar 

som begått andra grova brott. Om Fryshuset vill aktualisera undantag från detta ska 

förvaltningen lämna sitt godkännande.  

 

Förvaltningen ser positivt på att Fryshuset har utökat utbildningen för Lugna Gatan-

värdar till tre månader istället för tre veckor. Utbildningen innefattar bl.a. värdegrund, 

normer, konflikthantering, sociala färdigheter och bemötande. Det är också positivt att det 

finns rutiner för klagomålshantering.   
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För verksamheten ska verksamhetsberättelse med bokslut upprättas. Löpande avräkningar 

sker under år 2016 och slutlig avräkning sker i januari år 2017. Förvaltningen ska 

närsomhelst under året få ta del av begärda uppgifter.  

 

 

                                    _____________________ 

 


